
 

Expediente nº.: 1084/2020
Resolución de Alcaldía con número y fecha establecidos al margen
Asunto: Rectificación error en Resolución nº. 2020-1012 de fecha 30 de Diciembre de 
2020.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista  Resolución  de  Alcaldía  nº  2020-1012  definitiva  de  subvenciones  a 
proyectos empresariales de nueva creación. 

Visto Informe de la Comisión de Valoración, de fecha 05/01/2021 en la que se 
expresa  que  existe  un  error  de  transcripción  en  el  informe  emitido  con  fecha 
30/12/2020.

CONSIDERANDO.- Que el  art.  109.2  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre 
dispone que la Administración podrá rectificar en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes 
en sus actos.-

CONSIDERANDO:  Las  facultades  que   otorga  al  Alcalde-Presidente  el  art. 
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 
el art. 41.14.c) del Reglamento de Organización y Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales, aprobado por R.D. 2568/86, de 28 de noviembre. 

DECRETO: 

PRIMERO.- Rectificar la Resolución de Alcaldía nº. 2020-01012 de fecha 30 de 
diciembre de 2020 en su apartado primero de la siguiente manera: 

a) PRIMERO.- Que  serán  beneficiarios/as  de  la  subvención  a 
proyectos empresariales de nueva creación, los/as solicitantes que se 
relacionan a continuación:

BENEFICIARIO DNI CUANTÍA (€)
Carmen Nieves Camacho 

Hernández
*****284* 1.000,00

Yolbert Avelino Vargas Sánchez *****940* 1.375,00
Marco Sala *****525* 1.000,00

María Claravel Herranz 
Santos

*****143* 1.000,00

David Rodríguez Hernández *****354* 1.375,00
Rachel Obgenoth *****549* 1.375,00
Cora Inés Walter *****260* 1.375,00
Lácteos Inlaka SL *****599* 1.375,00

José Alberto Barreto Castro *****955* 1.375,00
Innoataenka SL *****053* 1.375,00

Maiker Armas Pérez *****851** 1.375,00
Sibylle Thierauf *****551* 1.000,00

 (DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

Ayuntamiento de la Villa de Garafía

C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SH

7Z
M

C
9E

YW
FQ

EJ
Q

N
N

N
9N

W
6P

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2021-01-05T14:37:01+0100
	Villa de Garafía
	NIEVES YOLANDA PEREZ LORENZO - 42179762Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2021-01-05T15:10:55+0100
	Villa de Garafía
	YERAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 42188436L (FIRMA)
	Lo acepto




